

สรุปราคางานก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า
ประจำปีงบประมาณ 2567

ชื่อโครงการ โรงจอดรถองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

ประมาณราคา

ราคาน้ำมัน 33.00-33.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	382,534.30	1.3074	500,125.34	FACTOR F
					เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
2	ป้ายโครงการ	อยู่ในค่าอำนาจการ			ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					เงินประกันผลงาน 0 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		500,125.34	
		คิดเพียง		500,000.00	
(ตัวอักษร) ห้าแสนบาทถ้วน					

ประมาณราคา

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ

(นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายพลทัต คุสกุลาภัทรพงศ์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

อนุมัติ

ตำแหน่ง (นายณรงค์ พลกล้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการฯ

(นายพลทัต คุสกุลาภัทรพงศ์)

(ลงชื่อ)

กรรมการฯ

(นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก)

(ลงชื่อ)

กรรมการฯ

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	<u>งานโครงสร้าง</u>							
1	งานวางผัง	1.00	LS	0.00	0.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00
2	งานดินซุด+ดินถม	50.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	142.00	7,100.00	7,100.00
3	ทรายหยาบ	10.00	ลบ.ม.	470.00	4,700.00	0.00	0.00	4,700.00
4	คอนกรีตหยาบ	1.00	ลบ.ม.	1,800.00	1,800.00	426.00	426.00	2,226.00
5	คสล.1:2:4	40.00	ลบ.ม.	2,000.00	80,000.00	419.00	16,760.00	96,760.00
6	เหล็ก RB 9 มม.	1,220.00	กก.	21.70	26,474.00	4.40	5,368.00	31,842.00
7	เหล็ก RB Ø 6 มม.	177.00	กก.	22.50	3,982.50	4.40	778.80	4,761.30
8	เหล็ก DB Ø 12 มม.	710.00	กก.	21.20	15,052.00	3.60	2,556.00	17,608.00
9	ลวดผูกเหล็ก	50.00	กก.	87.00	4,350.00	0.00	0.00	4,350.00
10	ไม้แบบคืด30%	25.00	ลบ.ฟ.	623.00	15,575.00	0.00	0.00	15,575.00
11	ค่าแรงงานไม้แบบ	110.00	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	14,630.00	14,630.00
	<u>งานก่ออิฐ-ฉาบปูน</u>							
12	ปูนซีเมนต์ผสม	15.00	ถุง	130.00	1,950.00	0.00	0.00	1,950.00
13	ทรายละเอียด	2.00	ลบ.ม.	600.00	1,200.00	0.00	0.00	1,200.00
14	ค่าแรงงานฉาบปูน	32.00	ตร.ม.	500.00	0.00	105.00	3,360.00	3,360.00
15	ค่าแรงตกแต่งพื้นขัดหยาบ	175.00	ตร.ม.	0.00	0.00	30.00	5,250.00	5,250.00
	<u>งานโครงหลังคา</u>							
16	เหล็ก 2"x4"x2.0 มม.	53.00	ท่อน	750.00	39,750.00	0.00	0.00	39,750.00
17	เหล็ก 2"x 2"x2.0 มม.	34.00	ท่อน	450.00	15,300.00	0.00	0.00	15,300.00
18	เหล็ก 1 1/2"x 3"x2.0 มม.	32.00	ท่อน	250.00	8,000.00	0.00	0.00	8,000.00
19	หลังคาMetal sheet หนา 0.35 มม. 11.50 ม.	18.00	แผ่น	1,150.00	20,700.00	0.00	0.00	20,700.00
20	แผ่นเหล็กรีดลอนปิดผนังหนา 0.35 มม.	48.00	ตร.ม.	150.00	7,200.00	0.00	0.00	7,200.00
21	อุปกรณ์มุงหลังคา	1.00	LS	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00
22	ครอบข้างหลังคาเหล็ก	37.00	เมตร	100.00	3,700.00	0.00	0.00	3,700.00
23	เหล็ก Plate0.20x0.20x9mm.	10.00	แผ่น	150.00	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00
24	ใบตัดเหล็ก 14"	5.00	ใบ	100.00	500.00	0.00	0.00	500.00
25	ลวดเชื่อม	5.00	กล่อง	150.00	750.00	0.00	0.00	750.00

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างโรงจอดรถบริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า / กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๕๐๐,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงาน : ก่อสร้างโรงจอดรถบริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า โดยมีขนาดกว้าง ๙ เมตร ยาว ๑๒ เมตร สูง ๔ เมตร ตามแบบ อบรมะค่า กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบรายละเอียดการประมาณราคา ปร.๔
 - ๖.๒ แบบสรุปประมาณราคา ปร.๕
 - ๖.๓ แบบรูปรายการละเอียด
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๗.๑ นายพลทัต คุสกุลภัทรพงศ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก	กรรมการ
๗.๓ นายประเทือง หวังล้อมกลาง	กรรมการ